PAGE
6

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАСЫНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский городской округ»
30.06.2020                                                                                                            № 2
п. Палатка

Председательствующий: Исмаилова Л.Р., заместитель председателя антинаркотической комиссии, заместитель главы Хасынского городского округа
Секретарь: Полуяшина С.Н., начальник отдела по общим и организационным вопросам управления по организационной работе Администрации Хасынского городского округа
	Присутствовали:

	Аскар кызы А.А.

	- врач психиатр-нарколог МОГ АУЗ «Хасынская районная больница»;

	Ильин И.В.

	- врио начальника Отделения МВД России по Хасынскому району;

	Засухин П.А.

	- главный редактор МАУ «Редакция газеты «Заря Севера»;

	Лаврентьева Т.С.

	- руководитель Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа;

	Мажаева О.А.

	- начальника отдела культуры и молодежной политики Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа;

	Мисиюк О.Е.

	- главный специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Хасынского городского округа;

	Мисиюк А.М.

	 - начальник отдела спорта и физической культуры Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа.

Повестка дня:
1. О работе средств массовой информации по формированию здорового образа жизни и антинаркотической пропаганде

Доклад главного редактора МАУ «Редакция газеты «Заря Севера» Засухина П.А.
2. О профилактике употребления психоактивных веществ среди учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Хасынского городского округа
Доклад руководителя Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Хасынского городского округа Лаврентьевой Т.С.
3. О результатах мониторинга, анализа и оценки наркоситуации на территории Магаданской области и мерах по ее оздоровлению

Доклад Полуяшиной С.Н., секретаря антинаркотической комиссии
1. СЛУШАЛИ:
Засухин П.А. проинформировал о работе средств массовой информации по формированию здорового образа жизни и антинаркотической пропаганде (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:
1.1. Средствам массовой информации, расположенным на территории Хасынского городского округа, продолжить практику размещения сюжетов и роликов социальной рекламы о пагубном влиянии немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ на организм человека и популяризации здорового образа жизни.

Срок – постоянно.

1.2. Субъектам профилактики немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ обеспечить своевременное информирование редакции газеты «Заря Севера» и филиала ОАО «ТВ-Колыма-Палатка-Плюс» о проводимых мероприятиях по профилактике наркомании и алкоголизма среди разных групп населения.

Срок – постоянно.
2.СЛУШАЛИ:
Лаврентьева Т.С. сообщила о профилактике употребления психоактивных веществ среди учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Хасынского городского округа (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о профилактике употребления психоактивных веществ среди учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Хасынского городского округа принять к сведению.
2.2. Комитету образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Хасынского городского округа:

- максимально использовать потенциал молодежных общественных организаций в сфере профилактики немедицинского потребления наркотиков и лекарственных препаратов, обладающих психоактивным действием;
Срок исполнения – постоянно

- обеспечить проведение профилактических антинаркотических мероприятий в рамках летней оздоровительной кампании, в том числе выполнение мероприятий, предусмотренных месячником антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории муниципального образования «Хасынский городской округ»;
Срок исполнения – июль – август 2020 г.
- продолжить реализацию мер, направленных на расширение охвата социально-психологическим тестированием учащихся образовательных учреждений.

3. СЛУШАЛИ:

Полуяшина С.Н. ознакомила с результатами мониторинга, анализа и оценки наркоситуации на территории Магаданской области за 2019 год и сообщила о необходимости выработки дополнительных мер по совершенствованию антинаркотической работы в Хасынском городском округе.
РЕШИЛИ:

3.1. Членам антинаркотической комиссии:

3.1.1. Обеспечить выполнение муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Хасынский городской округ», особое внимание уделять работе с несовершеннолетними.
3.1.2. Выработать дополнительные меры по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ в немедицинских целях на территории муниципального образования «Хасынский городской округ».
Информацию о проведенной работе по пункту 3.1.2 предоставить главе Хасынского городского округа до 15 августа 2020 года.

3.2. Секретарю антинаркотической комиссии, в срок до 06 июля 2020 года, направить членам антинаркотической комиссии муниципального образования информацию о результатах мониторинга, анализа и оценки наркоситуации на территории Магаданской области за 2019 год.
3.3. Рекомендовать Отделению МВД России по Хасынскому району активизировать оперативно-профилактическую работу, направленную на выявление, пресечение и раскрытие преступлений по линии незаконного оборота наркотиков.

3.4. Членам антинаркотической комиссии предусмотреть в работе по профилактике немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ совместные мероприятия с Отделением МВД России по Хасынскому району.
         Заместитель

председателя комиссии                                                                  Л.Р. Исмаилова
Секретарь                                                                                       С.Н. Полуяшина